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Protokół nr 16/21 

z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 
 i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 28 maja 2021 roku 
 

 
1. Otwarcie obrad Komisji. 

 
W dniu 28 maja 2021 roku o godzinie 08:00 Przewodniczący Komisji Administracji, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  - Pan Mariusz Bladoszewski,  dokonał otwarcia obrad 
Komisji. Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie Sekretarza 
Powiatu – Piotra Krygiera,  Dyrektora PUP we Włocławku  Panią  - Annę Jackowską,   
 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Stwierdzenie quorum. 
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczyło 
5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum,  
a zatem obrady są prawomocne 
 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, członkowie komisji otrzymali 
porządek obrad z którym można było się zapoznać.  
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 15/21 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 maja 2021 roku. 
5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków 

Funduszu Pracy za rok 2020. 
6. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału 

środków Funduszu Pracy na rok 2021. 
7. Informacja Starosty z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
8. Sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy członkowie komisji mają jakieś uwagi do porządku obrad 
i czy chcieliby wnieść o rozszerzenie jakiegoś punktu ? Nie było żadnych uwag. 
Przewodniczący Komisji  zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad  
i przeprowadził procedurę głosowania.  



Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła porządek obrad składający się z 9 punktów . 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 
4. Przyjęcie protokołu  nr 15/21 z posiedzenia Komisji Administracji , Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego Rady powiatu we Włocławku  z dnia 10 maja 2021 roku. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 
Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 
15/21 z dnia 10 maja 2021 roku ? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest 
za przyjęciem protokołu nr 15/21 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 15/21  z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 maja 2021 roku. 

 
5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania 

środków Funduszu Pracy za rok 2020. 
 

Przewodniczący Komisji – poprosił o przedstawienie informacji, Panią Annę Jackowską 
Dyrektor PUP we Włocławku. 
 
Dyrektor PUP we Włocławku Anna Jackowska – powiedziała , że w ubiegłym roku , zgodnie 
z informacją jaką  złożyliśmy, w sumie wykorzystaliśmy ponad 87 mln 600 tys. zł z czego 
większość stanowiły środki związane z instrumentami związanymi z tarczami 
antykryzysowymi. To było prawie 68 mln zł. Natomiast prawie 20 mln zł, to były środki 
związane z programami aktywizacji bezrobotnych. W ramach tych programów również  
realizowaliśmy projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego, a z drugiej 
strony programy związane z algorytmem, czyli z środkami polskimi Funduszu Pracy 
pozyskaliśmy również dodatkowe 3 mln zł  z rezerwy Ministra Pracy.  
Przewodniczący Komisji - zapytał członków komisji, czy ktoś ma jakieś pytania do 
przedstawionej informacji?  
Radny Tomasz Jezierski – powiedział, że  w 2020 roku, były do wydania bardzo duże środki. 
Doszły nowe zadania, związane z tarczą. Radny zapytał, czy jednostka poradziła sobie i czy 
były jakieś problemy z rozdziałem tych środków, ze sprawdzaniem wniosków, bo skład 
osobowy pracowniczy pewnie, nie uległ zmianie. 
Dyrektor PUP we Włocławku Anna Jackowska – odpowiedziała , że jeżeli chodzi o obsadę 
kadrową, to pozostaliśmy na tym samym poziomie, nie zwiększaliśmy jej. Rzeczywiście było 
tak, że te nowe zadania wymagały bardzo dużej mobilizacji, zupełnie innej organizacji pracy. 
Przeorganizowaliśmy wówczas przez te kilka miesięcy funkcjonowanie niektórych  komórek, 
bo zaangażowaliśmy osoby, które wcześniej były do innych zadań przydzielane. Do realizacji 



właśnie tych instrumentów. Mieliśmy sześć różnych form związanych z tarczami i były 
powołane zespoły, które odpowiadały za realizacje poszczególnych zadań. Tak naprawdę na tle 
Polski byliśmy wzorowi, jeżeli chodzi o realizacje, bo pomoc była wypłacana w zasadzie od 
ręki po kilku dniach. Problem był na początku z pożyczkami 5 tys. zł , ponieważ było zarzucenie 
tysiącami wniosków. Dominowały wnioski papierowe a nie elektroniczne. Proces ten trwał 
dłużej. Do 10 czerwca przyjmujemy jeszcze wnioski. Jest ich zdecydowanie mniej, więc tak 
naprawdę mieliśmy takie interwencje i pytania z całej Polski, jak sobie radzimy, jeżeli chodzi 
o ten aspekt realizacji wypłat, aspekt księgowy, bo to zupełnie przeformułowanie systemu, 
nowe księgowe kody, takie różne techniczne rzeczy, które też musieliśmy u nas opracować. 
Pani Dyrektor powiedziała, że myśli,  jeżeli chodzi o zadania jakie tutaj na Staroście 
spoczywały, to w tym aspekcie poradziliśmy sobie bardzo dobrze. Teraz wracamy do starego 
trybu. Te osoby, które były wcześniej zaangażowane w te instrumenty Covidowskie, wróciły 
do poprzednich zadań i chociażby dlatego staramy się o dodatkowe środki w ramach chociażby 
tak jak na dzisiaj tworzymy projekt pilotażowy dla długotrwale bezrobotnych czy dodatkowe 
zajęcia aktywizacyjne. Większość instytucji było zamkniętych , ludzie siedzieli w domach i nie 
przychodzili do urzędu. Nasze funkcjonowanie przez kilka miesięcy sprowadzało  się do 
realizacji tarcz antykryzysowych i rejestracji osób bezrobotnych, które utraciły pracę. 
Równocześnie realizowaliśmy problemy aktywizacyjne, ale w zmniejszonej ilości, bo sami 
pracodawcy tak nie aplikowali, ponieważ sami nie wiedzieli, co się będzie dalej działo. 
Przewodniczący Komisji  zadał pytanie związane z aktywizacją bezrobotnych .W jaki sposób, 
jest to realizowane, bo są  na to przeznaczone  fundusze? I czy wiadomo  jaka jest ilość 
bezrobotnych na koniec 2020 roku ?  Czy ta sytuacja  związana z Covidem miała na to wpływ? 
Dyrektor PUP we Włocławku Anna Jackowska – powiedziała, że jeżeli chodzi o samą ilość 
osób zarejestrowanych u nas, to oczywiście w tamtym roku ona wzrosła, ale tak jak w całej 
Polsce, ten wzrost był zadziwiająco niski. Stopa bezrobocia porównując koniec 2020 r.  i 2019 
r. to w powiecie ziemskim wzrosło tylko 0,3 % punktu, natomiast w mieście 0,4% czyli 
w zasadzie na jesieni było widać zjawisko ustabilizowanej stopy bezrobocia. Tak jak ilość, tak 
w kwietniu, w maju stopa bezrobocia zwiększyła się. Później była ona na podobnym poziomie, 
czyli ta ilość bezrobotnych na dzisiaj i na koniec tamtego roku była, jak na skalę tych 
problemów, które myśleliśmy, że nadejdą była niewielka. Na koniec kwietnia, na szczęście był 
spadek, jeżeli chodzi o powiat włocławski do ilości bezrobotnych  poniżej 5 tysięcy. Na koniec 
grudnia to było 5 098 osób, a teraz mamy 4 905 osób, czyli ta ilość systematycznie spada. 
Patrząc na maj, widać, że  nie rejestrują się w jakieś dużej ilości osoby, wręcz przeciwnie ilość 
osób wyrejestrowywanych na podjęcie pracy jest wyższa niż tych , którzy się rejestrują. Tutaj 
sytuacja wydaje się na naszym rynku lokalnym w miarę ustabilizowana. Natomiast jeżeli 
chodzi o aktywizację długotrwale bezrobotnych,  to jest to największe dla nas wyzwanie. 
Prawie 70% osób, to są osoby długotrwale bezrobotne. Takie osoby, które pozostają w rejestrze 
ponad 12 miesięcy i tu jest dla nas najwyższe wyzwanie, dlatego że tutaj nie chodzi tylko 
o propozycje samej pracy dla takiej osoby. Co z tego, że mamy na dzisiaj 670 różnych ofert 
pracy, czyli w zasadzie można by powiedzieć, że tyle osób mogłoby pójść do pracy od zaraz. 
Problemy są z motywacją, z chęcią do pracy i tutaj tworząc chociażby na dzisiaj program 
pilotażowy, będziemy chcieli pracować nad tą mentalnością i motywacją poprzez 
zaangażowanie w zajęcia z doradcą zawodowym z psychologiem, z pracownikami opieki 
społecznej. Z drugiej strony są osoby, które nie mają żadnych kwalifikacji , a mają wysokie 
aspiracje. Do tych osób będziemy starali się kierować i kierujemy formy związane z tymi 
kompetencyjnymi aspektami z podniesieniem kompetencji. Wznowiliśmy zajęcia z doradcami 
zawodowymi, kierujemy na ich zajęcia , bo współpracujemy z Centrum Informacji Planowania 
Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy na Bulwarach. Tam również doradcy 
zawodowi, pracują z naszymi bezrobotnymi, jak również młode osoby bezrobotne długotrwale 
kierujemy do Centrum Pracy Młodzieży przy OHP na ul. Brzeskiej we Włocławku. W taki 



sposób te osoby obejmujemy dodatkowym wsparciem w sensie takim bardziej mentalnym i 
pracą nad motywacją.  
Przewodniczący Komisji – zapytał czy ktoś z członków komisji ma jakieś pytania? Nie było 
żadnych pytań. 
Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są oferty pracy dla młodzieży, która jest tu na terenie 
naszego miasta i nie wyjeżdża nigdzie na wakacje, a mogłaby wesprzeć naszych pracodawców? 
Dyrektor PUP we Włocławku Anna Jackowska – odpowiedziała, że jako urząd pracy 
dysponują ofertami dla osób dorosłych, czyli powyżej 18- tego roku życia. Natomiast mamy 
wiedzę i współpracujemy z Centrum Pracy Młodzieży przy OHP. To jest podmiot, który 
przyjmuje zgłoszenia ofert dla młodzieży. W tamtym tygodniu rozmawiałam z kierownikiem 
właśnie tego punktu, ponieważ zgłaszają się do nas, dzwonią, pytają, szczególnie maturzyści, 
którzy są już po maturach i nie wiedzą czy pójdą na studia oraz młodzi ludzie, którzy nie są 
pełnoletni. Zaczynają wpływać takie oferty. Mc Donald jest zainteresowany przyjęciem 
młodych ludzi do prac okresowych. Chłodnia, która co roku przyjmuje osoby młode na sezon. 
Teraz jest czas, kiedy OHP zbiera zgłoszenia młodych osób. Kierujemy takie młode osoby, 
właśnie na ulicę Brzeską 6, aby zostawili swoje namiary, zapoznali się z ofertą , która jest na 
dzisiaj. W momencie kiedy będą napływać kolejne oferty, bo z reguły to jest czerwiec, gdzie 
się wszystko zacznie poważnie dziać, to wtedy, będą te osoby informowane o tych  ofertach. 
My opieramy się głównie na ofertach , które wiążą się z dłuższym zatrudnieniem, ale zdarzają 
się oferty pracy sezonowej. Natomiast ta oferta nie jest skierowana do młodzieży. Widzimy 
większe zapotrzebowanie i większą ilość zgłaszanego  zapotrzebowania na pracę w rolnictwie, 
ale to widzimy bardziej w aspekcie legalizacji zatrudnienia cudzoziemców. Nasz urząd zajmuje 
się między innymi wydawaniem zezwoleń na pracę sezonową, czyli to są stricte określone 
PKD, które trzeba realizować, aby móc zatrudnić pracowników sezonowych na 9 miesięcy 
w roku. Tego rodzaju zwiększoną ilość wniosków o rejestrację o wydanie zezwoleń na pracę 
sezonową obserwujemy. 
Przewodniczący Komisji – zapytał o zatrudnienie i legalizację pracy cudzoziemców. Czy ma 
Pani wiedzę na temat innych nacji, które oprócz pracowników z Ukrainy pracują na naszym 
terenie i jakie to są ilości tych osób z zagranicy? 
Dyrektor PUP we Włocławku Anna Jackowska – powiedziała, że jeżeli chodzi o legalizację 
pracy cudzoziemców, to dysponuje danymi dotyczącymi ilości zalegalizowanych u nas form 
osób, na które zgłaszali zapotrzebowanie pracodawcy.  Do połowy maja, patrząc na ten rok 
i rok ubiegły, wzrost w zasadzie jest trzykrotny, bo od stycznia do połowy maja ubiegłego roku, 
zarejestrowaliśmy 1737 oświadczeń  i zezwoleń na pracę sezonową. Można powiedzieć na tyle 
osób, pracodawcy z naszego terenu wyrazili chęć zatrudnienia, czy perspektywę zatrudnienia. 
Oczywiście tamten rok był specyficzny, bo w marcu i kwietniu w zasadzie zamarły 
oświadczenia. Wracamy do poziomu sprzed dwóch lat, jeżeli chodzi o legalizację. Jeżeli chodzi 
o nacje, to 98 %, 97%, to są osoby, obywatele z Ukrainy. Pojedyncze przypadki, zdarzają się, 
jeżeli chodzi o obywateli Rosji i Białorusi. Z Armenii w tamtym roku mieliśmy  2 osoby. U nas 
zdecydowanie dominują obywatele Ukrainy. To, że jest 1737 teoretycznie obcokrajowców, 
których pobyt został zalegalizowany poprzez nasz urząd w tym roku, to wcale nie oznacza, że 
tyle osób u nas pracuje, dlatego, że obserwujemy zjawisko, i można szacować, że to jest około 
połowy z tych osób, to są  firmy, agencje pracy, które rejestrują tylko swój oddział, czy siedzibę, 
ponieważ wiedzą, że bardzo szybko dokonujemy procesu rejestracji. Właściwie 3-4 dni 
i wszystkie formalności są załatwione. W niektórych miastach np. Warszawa, Poznań proces 
jest dużo dłuższy. W momencie kiedy agencja pracy, zarejestruje tutaj odział swojej firmy, to 
ma możliwość składania oświadczenia na pracowników, którzy nie pracują w firmach naszych 
włocławskich, tylko pracują gdzieś nad morzem. Teraz obserwujemy wzmożoną ilość 
rejestrowanych oświadczeń do pracy sezonowej nad morzem albo różnego rodzaju firmach 
umiejscowionych w całej Polsce, w większych firmach, które posiłkują się zatrudnieniem 



poprzez agencje pracy. Cały proces może być elektroniczny, nawet nie muszą tutaj przyjeżdżać. 
Jeżeli elektronicznie złożą oświadczenie mogą zorganizować cały proces zdalnie . 
Przewodniczący Komisji – zapytał  członków komisji czy są jeszcze jakieś pytania ? 
Radny Marek Jaskulski – zapytał czy są jakieś publikacje urzędowe i inne dane, symulacje 
na temat procentu, wielkości obcokrajowców, którzy w Polsce pracują na czas dłuższy, kilka 
lat, a tymi którzy traktują nasz kraj jako przystanek do krajów Unii Europejskiej Zachodniej. 
Czy są jakieś preferencje, zachęty finansowe, jeśli chodzi o zatrudnienie cudzoziemców ? 
Dyrektor PUP we Włocławku Anna Jackowska – powiedziała, że  jeżeli chodzi o ilość 
pracujących tutaj obywateli Ukrainy w kontekście  ogólnokrajowym, , którzy są zgłoszeni do 
ubezpieczeń społecznych, to ZUS podaje ostatnie dane z jakimi się spotkałam to około 800 
tysięcy obywateli Ukrainy.  Są zgłoszeni do ubezpieczeń społecznych, ale szacuje się, że ich 
ilość w Polsce oscyluje  około 2 milionów. Większość nie jest zgłoszona do ubezpieczeń 
społecznych, ponieważ wykonują  pracę na podstawie umów o dzieło, które tego zgłoszenia nie 
wymagają. Obserwujemy szarą strefę, jeżeli chodzi o zatrudnienie tych cudzoziemców. 
Zarejestrowanie takiego oświadczenia u nas teoretycznie powinno spowodować pracę takiej 
osoby  u nas. Natomiast bardzo często jest to przepustka, do tego, żeby osoba przekroczyła 
legalnie granice i nie podejmowała tej pracy, która wynika z tych dokumentów, tylko pracowała 
gdzieś w szarej strefie lub tak jak Pan Radny powiedział, po prostu udawała się dalej, bo jest 
już w granicach Unii Europejskiej i wówczas ma otwarte możliwości przepływu dalej. Problem 
na pewno istnieje, jeżeli chodzi o szarą strefę zatrudnienia pracowników szczególnie z Ukrainy, 
ale  również problem, o którym mówi często w takich telekonferencjach, które odbywa Urząd 
Wojewódzki, bo oni też zajmują się legalizacją pobytu obywateli Ukrainy. Chodzi o handel 
ludźmi, to też jest problem. Zaoferowanie obywatelowi Ukrainy  za jakąś  kwotę dostania się 
tutaj do nas, a potem wykorzystywania ich w  celach nie końca zgodnych z przepisami prawa. 
Z drugiej strony, trudno sobie wyobrazić dzisiaj i wielu pracodawców to mówi, że bez napływu 
tej siły roboczej, wiele firm, nie poradziło by sobie, z płynnością  realizacji zleceń, procesów 
produkcyjnych. Ta siła robocza jest bardzo potrzebna, bo demografia jest taka jaka jest i ilość 
osób wychodzących na rynek pracy, nie będzie się zwiększać, tylko będzie coraz mniejsza, 
więc te zasoby są potrzebne. Problemem nad którym również i urząd do spraw cudzoziemców  
i Państwowa Inspekcja Pracy pracuje, to jest właśnie legalizacja pobytu tych osób. Problem 
przepływu dalej, czyli to, o co Pan radny zapytał, do Niemiec, to oczywiście jest totalnie nie do 
zbadania. To próbuje się ustalać na podstawie badań na jakiś reprezentatywnych grupach, gdzie 
pyta się pracowników z Ukrainy, jakie są Twoje plany. Czy ty zamierzasz się tu osiedlić? Czy 
zamierzasz jechać dalej? To są z reguły wybiórcze dane. Na podstawie prowadzonych 
konkretnych badań . Obserwuje się zjawisko, że coraz więcej osób obywateli Ukrainy myśli 
o tym, żeby tu zostać na stałe. Pracownicy sprowadzają swoje rodziny,  zostają na naszym 
terenie. Stajemy się atrakcyjnym krajem, bo zarobki nasze, to jednak są w ogóle 
nieporównywalne co mają pracownicy z Ukrainy, ale ustalenie dla ilu osób jest to jakby tylko 
przejściowy moment w życiu, jest  możliwe tylko na podstawie badań bardzo wybiórczych. 
Pani Dyrektor powiedziała, że nie wiadomo na ile można wiarygodnie traktować te badania. 
Czyta prasę branżową to podawane są  różne dane. Z jednej strony jakiś czas temu mówiło się, 
że dla połowy z tych ludzi, to jest tylko taki kraj transferu, czyli tylko przejazdu, i pojechania 
dalej.  Z drugiej strony inne badania pokazywały, że to jest około 20%, inne że 60%. Trudno 
powiedzieć jaka to jest skala na dzisiaj. Wydaje się, że dzisiaj, patrząc na realia zewnętrzne 
rzadziej Ci pracownicy myślą, żeby iść dalej z uwagi na pandemię i obostrzenia. Jakby to często 
pohamowuje tego rodzaju plany dalsze. Pani Dyrektor powiedziała, że ma wrażenie, że 
właściwie można znaleźć badania , które potwierdzą jak chcemy myśleć. Jaką hipotezę sobie 
przyjmiemy. Natomiast pytanie dotyczące wsparcia finansowego, to de facto dla obywateli 
stricte Ukrainy,  którzy przebywają u nas, to instytucje takie jak urząd pracy, oferowały pomoc 
w ramach tych tarcz antykryzysowych. Do obcokrajowców stosowały się wszystkie te formy 



pomocy, z których mogli korzystać Polacy. Pracodawcy, którzy zatrudniali Ukraińców mogli 
skorzystać z dofinansowań do wynagrodzeń, ale tutaj mówimy, o tych instrumentach 
związanych z Covidem. Natomiast jeżeli chodzi o takie tradycyjne instrumenty, które 
oferujemy, to one wymagają rejestracji jako osoba bezrobotna. Aby móc się zarejestrować jako 
osoba bezrobotna, to trzeba leganie przebywać i nie pracować, wtedy również obywatele 
Ukrainy mogą korzystać, jeżeli będą  miejsca osoby bezrobotnej z tego co my oferujemy. 
Natomiast wsparcie dalsze dla tych osób, jeżeli chodzi o wsparcie dla pracodawców, często jest 
utrudnione, dlatego, że są to osoby, które z reguły już pracują. Są z reguły umowy 
krótkookresowe albo cywilnoprawne, gdzie wykluczana jest pomoc Państwa w takich 
przypadkach. To prawda, że dyskutuje się o tym na forum ogólnokrajowym, że to jest temat 
w dużej mierze polityczny, ponieważ z jednej strony np. nasze Ministerstwo Rozwoju i Pracy 
widzi konieczność wsparcia tego aspektu naszej gospodarki czyli jak by ułatwiania dostępu 
obcokrajowców do naszego rynku pracy i wsparcia również pracodawców w zatrudnieniu tych 
osób. Natomiast z drugiej strony Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji jak by 
trochę inaczej postrzega tą politykę Państwa w okresie zachęcania obcokrajowców do pobytu 
tutaj. W kontekście naszej instytucji widzimy pewien problem wynikający z innej wizji 
patrzenia na cudzoziemców pracujących w Polsce. Od 1 stycznia przyszłego roku planuje się, 
takie są plany Ministerstwa Rozwoju i Pracy, żebyśmy my jako urzędy pracy, przejęli wszystkie 
sprawy związane z legalizacją pracy cudzoziemców. To co jeszcze jest w Urzędach 
Wojewódzkich, czyli zezwolenia na pracę. Nie na pracę sezonową, która jest u nas 
i oświadczenia, uproszczona forma, która jest u nas, tylko zezwolenia o pracę. Nasze 
Ministerstwo chciałoby, żeby to przeszło do powiatowych urzędów pracy, ponieważ co miesiąc 
dostaje exele z pokazanymi terminami, ile pracodawcy czekają w urzędach wojewódzkich. To 
jest 150 dni , 200 dni na to, żeby pracodawca mógł dostać legalny dokument i w oparciu o to 
zatrudnić cudzoziemca. U nas to wszystko trwa po kilka dni, więc jakby patrzeć na ta sprawność 
instytucji, nasze Ministerstwo w Projekcie przewiduje, ze my dostaniemy te kompetencje. 
Natomiast Ministerstwo Spraw Wewnętrznych jakby broni się przed oddaniem tych 
kompetencji do powiatowych urzędów pracy, chcąc zachować je w urzędach wojewódzkich. 
Oczywiście ma to też aspekt finansowy, bo przecież zezwolenie na pracę wydawane wiążą się 
z opłatami ze strony pracodawcy, które są przecież dochodem  Państwa. Zatem może tutaj jest 
taki problem, że wówczas tak jak dzisiaj, my przyjmując, rejestrując oświadczenia 
o cudzoziemcach, też pobieramy opłatę tj. 30 zł z czego 15 zł to jest dochód powiatu, 15 zł 
idzie do budżetu państwa. W zasadzie mamy z tego 15 zł jako powiat. Natomiast w kontekście 
zezwoleń o pracę, tj. 100 zł albo nawet 200 zł. To są zupełne inne pieniądze. Być może tutaj 
jest też ten aspekt związany z finansami i związany z etatami, bo to też wiąże się 
z uszczupleniem kadrowym, a wzmocnieniem naszych urzędów, jeśli byśmy dostali te nowe 
obowiązki. Także tutaj to jest tak, jak Pan Radny powiedział temat w dużej mierze polityczny 
i jakie będą rozstrzygnięcia i jakie formy rzeczywiście będą skierowane do tych osób i w którą 
stronę pójdzie polityka, to jest temat dyskusyjny. 
Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś z członków komisji ma jakieś pytania? Nie było 
żadnych pytań. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem  Informacji 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu 
Pracy za rok 2020  i przeprowadził procedurę głosowania. 
 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 



Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania 
środków Funduszu Pracy za rok 2020 . 
 
Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków 
Funduszu Pracy za rok 2020  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

6. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie 
rozdziału środków Funduszu Pracy na rok 2021. 
 

Dyrektor PUP we Włocławku Anna Jackowska – powiedziała, że w tym bieżącym roku, 
łącznie dysponujemy ponad 55 mln zł , z czego tutaj wyszczególniłam w tej informacji  28 mln 
262 tys. zł środków na programy związane z aktywizacją bezrobotnych. Do tego ponad 1 mln 
zł na Krajowy Fundusz Szkoleniowy, czyli na wsparcie pracodawców w szkoleniu 
pracowników. Ponad 24 mln zł na działania związane z tarczami  antykryzysowymi. Do tych  
24 mln zł, bo w tamtym tygodniu dostaliśmy decyzje finansową, ponieważ występowałam 
o kolejne 2 mln zł, w związku z przedłużeniem dotacji 5000 tys. zł i z rozszerzeniem na kolejne 
branże, czyli tutaj będzie już 26 mln zł. W tej informacji również wskazałam na prawie 1mln 
800 tys. zł środków na zadania fakultatywne. To są środki Funduszu Pracy dzięki , któremu 
realizujemy takie nasze potrzeby związane z usługami pocztowymi, ze sprzętem 
komputerowym, tego rodzaju aspekt związany już z funkcjonowaniem bezpośrednio jako 
instytucji.  
Przewodniczący Komisji – zapytał czy członkowie komisji mają jakieś pytania do tej 
informacji? Nie było żadnych pytań. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu 
Pracy na rok 2021 i przeprowadził procedurę głosowania. 
 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału 
środków Funduszu Pracy na rok 2021. 
Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków 
Funduszu Pracy na rok 2021 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

7. Informacja Starosty z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
 

Przewodniczący Komisji – poprosił Pana Sekretarza Piotra Krygiera o przybliżenie tej 
informacji. 
Sekretarz Powiatu Piotr Krygier – powiedział, że jeżeli chodzi o działalność Rzecznika 
Konsumentów, to ona  się nie zmieniła. Organizacja jest taka sama z tą różnicą, że mieliśmy 
okres pandemii. Należało sobie z tym radzić. Urząd Starostwa, w żaden sposób nie zamknął się 
na interesantów. Byliśmy dostępni i w bezpośrednim kontakcie, czy też poradnictwie 
telefonicznym z interesantami. Nieznaczny spadek był, jeżeli chodzi o zainteresowanie. 
Zapewne wynikało to z przesłanek związanych z sytuacją pandemiczną. Około 100 osób 
w ramach wystąpień, poradnictwo na poziomie z ubiegłych lat. Nie podejmowano w zeszłym 



roku w przeciwieństwie do poprzednich lat, działań związanych z audycjami radiowymi. 
Organizacyjnie cały czas, realizuje to ja w połączeniu z zadaniami Sekretarza, czasowo także 
Naczelnika ZAB. Jeżeli chodzi o dostępność, to uwag mieszkańców w tym zakresie nie ma . 
Wydaje się, że ta formuła pozwala realizować potrzeby mieszkańców z jednej strony, 
a z drugiej strony, to też jest etat Rzecznika Konsumentów mniej. W Starostwie zatrudnienie 
nie wzrosło, a jakiś ciężar zadań, które przybyły i to znacznie, jest dźwigany. To właśnie 
odbywa się takimi metodami, że zamiast dublować etaty, niektóre osoby wykonują trochę 
więcej zadań. Uwag i skarg nie ma, zadania są wykonywane na bieżąco. Wszelkie obowiązki 
wobec Rady Powiatu sprawozdawcze również. 
Przewodniczący Komisji –  podziękował  Sekretarzowi Powiatu  Panu Piotrowi Krygierowi 
za przybliżenie tematu. Zapytał członków komisji , czy ktoś ma jakieś pytania w związku z tą 
informacją? Nie było żadnych pytań. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji Starosty 
z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów i  przeprowadził procedurę głosowania. 
 

  Wyniki głosowania: 
   Za-5 

Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację Starosty z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
Informacja Starosty z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu. 

 
8. Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Komisji - zapytał członków komisji czy mają jakieś pytania, sprawy w tym 
punkcie. Nie było żadnych głosów. 

 
9. Zamkniecie obrad. 

 
Po zrealizowaniu  porządku obrad  Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa       
i Porządku Publicznego  w dniu 28 maja  2021 roku o godzinie 08:40 dokonał zamknięcia obrad 
Komisji.  

 
 

 
  

Przewodniczący Komisji Administracji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
 
              Mariusz Bladoszewski 
 
 
 
 
 
 
 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała 
Anita Sudomir – Ozdoba ……………………… 
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